
Oběžník 2025 

Moravského rybářského svazu z. s. – pobočného spolku Zlín 

Výbor PS MRS Zlín tímto oběžníkem informuje všechny své členy o termínu konání výroční 
členské schůze, o základních povinnostech člena PS MRS, o všech finančních úhradách a termínech 
plateb členských známek a povolenek v roce 2025. Prosím, čtěte pozorně celý oběžník, ať Vám 
neuniknou některé důležité informace! 

1. Pozvánka na volební výroční členskou schůzi 

Začátek schůze je naplánován na sobotu, 25. ledna 2025 od 9:00, opět v kavárně Baťova 
institutu  (14. - 15. budova v areálu bývalého Svitu) ve Zlíně a schůze je volební, přineste si psací 
potřeby na vyplnění volebních lístků. K dispozici je poměrně velké parkoviště pro ty, co přijedou 
autem. 

2. Novinky pro MORS II 

Vážení rybáři a rybářky, 

v roce 2025 dochází k velkým změnám v rámci výdeje povolenek a členství. Spouští se nový 
systém MORS II, který by měl zjednodušit výdej povolenek a vše postupně začít digitalizovat. 
V tomto systému musí začít od 1.12.2024 pracovat všechny pobočné spolky Moravského 
rybářského svazu. Budou se muset na místě aktualizovat data (adresa, kontakty atd.) a vytisknout 
všem členům nové členské průkazy (nově nepotřebujete fotku) a následně i povolenky k lovu. 
Sebou k výdeji povolenky si doneste občanský průkaz. 

Tímto Vás žádáme o shovívavost při výdeji povolenek pro rok 2025 a věříme, že se vše zvládne 
pro spokojenost všech. 

• Nové členské průkazy (bez fotky a známek), pouze QR kód s členským číslem a Vašim 
jménem. 

• Nutno aktualizovat data při výdeji povolenky (adresa, telefonní kontakt, e-mail, číslo ryb. 
lístku). 

• Nový vzor povolenek (MP / P). 

• Možnost zřízení přístupu pro člena pobočného spolku. 

• Přehlednější a rychlejší administrace. 

• Lepší informovanost členů ohledně změn v rámci MRS. 

• Možnost vlastní sumarizace (zůstává nadále možnost papírové formy i elektronického 
sumáře). 

• Do budoucna se zjednoduší a zrychlí odbavování členů při výdeji povolenek. 



3. Úhrada členských příspěvků 

Známky jako doklad o zaplacení členského příspěvku se vydávat nebudou, všem bude vyměněn 
členský průkaz za nový a to v termínech – viz bod 5. Zdůrazňujeme, že členský příspěvek je 
každý člen MRS povinen zaplatit nejpozději do 28. února 2025! 

Pokud tak neučiní, přestává být členem MRS a pokud chce v členství pokračovat, musí zaplatit 
poplatek pro opětovný vstup do MRS ve výši 1000,- Kč. Upozorňujeme, že tato termínovaná 
platba se nevztahuje na povolenky k lovu. (Tu si může každý člen vyřídit kdykoli později 
v průběhu roku). 

Členský 
příspěvek 

Členové, kteří v r. 2025 dosáhnou věku 16 let a starší a budou žádat 
v daném roce o vydání povolenky (týká se i žen a důchodců) 1500,- Kč 

Členové, kteří v r. 2025 dosáhnou věku 16 let a starší a nebudou žádat 
v daném roce o vydání povolenky - tzv. „udržovací“ 500,- Kč 

Mládež do 15 let (včetně) 200,- Kč 

Pozor! Společně s členským příspěvkem se platí také finanční příspěvek na pořizování a údržbu 
majetku pobočného spolku Zlín. Všichni členové, kteří v roce 2025 dovrší věk 16 let a starší 
uhradí 100,- Kč, mládež do 15 let (r. 2010 a mladší) - 0,- Kč. Poplatek mládeže byl zrušen 
výroční členskou schůzí. 

Poznámka: Správní poplatek ve výši 50,- Kč, který se platil do r. 2020, byl rozhodnutím Výroční členské schůze ze dne 
25.1.2020 zrušen. 

Celková částka, kterou budou členové platit hotově nebo bankovním převodem: 

• členové – ročník 2009 a starší, žádající o vydání povolenky k lovu na rok 2025 –  
celkem 1 600,- Kč 

• členové – ročník 2009 a starší, bez nároku na povolenku – tzv. „udržovací" –  
celkem 600,- Kč 

• členové – ročník 2010 a mladší (mládež od 8 do 15 let včetně) – celkem 200,- Kč 

4. Ceny povolenek na rok 2025 pro členy MRS 

Druh povolenky MP P 

Roční – dospělí 1250,- Kč 1300,- Kč 

Roční – poloviční – mládež 16-17 let, ZTP, 
studenti (proti potvrzení školy o studiu) 700,- Kč 800,- Kč 

Týdenní 500,- Kč 600,- Kč 

Denní 300,- Kč 400,- Kč 

Roční mládež do 15 let včetně 400,- Kč 400,- Kč 

Bližší podmínky pro výkon rybářského 
práva (krátce BP) 20,- Kč 20,- Kč 

Poznámka: Mládež do 10 let (včetně) nemůže obdržet pstruhovou povolenku. 

Roční místenka na revír Březůvky - 50,- Kč (bez místenky nelze na Březůvkách vykonávat 
rybářské právo!). Bližší podmínky pro výkon rybářského práva z r. 2024 budou stejné pro rok 2025, 
každý je povinen, při výkonu rybářského práva je mít u sebe včetně dodatků!



Cena povolenky k lovu na sportovním revíru Všemina byla stanovena na: 

• 4 000,- Kč celoroční 

• 1 000,- Kč celoroční pro mládež do 15 let – lov na jeden prut 

• 1 500,- Kč týdenní 

• 400,- Kč denní 

• 7 000,- Kč firemní přenosná 

Důležité poznámky: 

• Každý, kdo vykonává rybářské právo na sportovním revíru Všemina, je povinen při kontrole 
pověřenou rybářskou stráží prokázat svou totožnost! 

• Bližší podmínky pro výkon rybářského práva na nádrži Všemina dostane zdarma každý, kdo 
si zakoupí povolenku (včetně lovu na dírkách) - jinak také k dispozici na www.mrszlin.cz - 
rubrika KE STAŽENÍ. 

5. Termíny vydávání povolenek a způsoby plateb v roce 2025 

1. Bankovním převodem – prosíme Vás, abyste, pokud možno, tento způsob platby 
preferovali! Veškeré platby (tzn. členské příspěvky, povolenky k lovu, místenky na 
Březůvky) lze platit na účet 1400210319/0800. Jako variabilní symbol uveďte své rodné 
číslo (prvních šest číslic před lomítkem - např. 670814). Do zprávy pro příjemce 
nezapomeňte uvést své jméno, příjmení a za co platíte. (např. Karel Novák – známka 
1600, MP povolenka 1250). 

2. Platby v hotovosti budou možné pouze na sekretariátu MRS PS Zlín. 

3. Výdej povolenek bude probíhat: 
Sekretariát MRS PS Zlín – každé pondělí v úředních hodinách, které budou prodlouženy 
15:00 do 19:00 a pak každou únorovou sobotu od 8:30 do 11:30. 

Důležité poznámky: 

• Povolenky budou nachystány na počkání. 

• Kdo si zaplatí členství a povolenku bankovním převodem, může si vyzvednout hotovou 
povolenku v úředních hodinách na sekretariátu za předpokladu, že předloží doklad 
o úhradě a platba bude připsaná na účet MRS PS Zlín. 

• Při vyzvednutí povolenky předloží platný státní rybářský lístek ke kontrole a občanský 
průkaz / kartu k trvalému pobytu. 

6. Předávání informací 

Tento oběžník zasíláme pouze elektronickou poštou. Vzhledem k tomu, že správní poplatek ve výši 
50,- Kč, který se platil a zahrnoval mj. náklady na poštovné, byl rozhodnutím Výroční členské 
schůze ze dne 25.1.2020 zrušen, veškerá vzdálená komunikace probíhá jen prostřednictvím našich 
webových stránek www.mrszlin.cz, e-mailu posta@mrszlin.cz, případně telefonů. 

Je tedy ve vlastním zájmu každého člena, aby poskytl svou e-mailovou adresu a příchozí poštu 
i webové stránky si pravidelně (aspoň 1x za týden) kontroloval a četl, aby mu neunikly důležité 
informace. 



Oběžníky budou k dispozici v tištěné formě vždy nejpozději 15.12. daného roku na sekretariátu 
MRS PS Zlín, kde si jej mohou zájemci bezplatně vyzvednout. 

7. Odevzdávání sumářů a povolenek (termíny dané Stanovami MRS) 

• Pro pstruhové revíry do 15. prosince daného kalendářního roku. 

• Pro mimopstruhové revíry do 15. ledna následujícího kalendářního roku. 

Upřednostňujeme elektronický sumář, který je k dispozici ke stažení na našich webových 
stránkách www.mrszlin.cz (rubrika KE STAŽENÍ). Nepoužívejte, prosím, elektronický sumář 
z loňského roku a stáhněte si vždy nový! Vyplněný sumář – vyplňují se pouze světle modrá (MP) 
nebo světle zelená (P) políčka – prosím zašlete e-mailem jako přílohu na adresu 
sumarizace.mrszlin@seznam.cz. Upřednostňujeme formát XLSX – program MS Excel. Pokud jej 
nemáte, můžete použít i formát ODS – program Open Office Calc je ke stažení zdarma. Sumář je 
povinen odevzdat každý, kdo alespoň 1× za rok vykonal rybářské právo (má alespoň 
1 docházku k vodě). Ostatní nemusejí odevzdávat čistý sumář, ale odevzdají pouze čistou 
povolenku! 

Pozor: Kdo vyplní a zašle sumář v elektronické podobě, už nevypisuje ani nezasílá sumář 
vypisovaný ručně, pouze vyznačí na povolenku ES do pravého horního rohu!!! 

Povolenky a sumáře (vypsané ručně) lze fyzicky předat těmito způsoby: 

• Vhodit do schránky sekretariátu – u vchodových dveří do budovy – bílá schránka s logem 
MRS nebo schránka v chodbě u dveří kanceláře. 

• Odevzdat osobně na sekretariátu v úřední dny. 

• Poštou na adresu MRS z. s. PS Zlín tř. T. Bati 1276, 760 01 Zlín jako obyčejný dopis (ne 
doporučeně!). 

Důležité poznámky: 

• Rozlišujte sumáře pstruhové – P a mimopstruhové – MP. Pokud máte P i MP povolenku, 
musíte vyplnit a odevzdat oba dva sumáře! 

• U elektronických sumářů je možné (a dokonce žádoucí) povést sumarizaci společně za více 
osob – ideální např. tehdy, když v jedné rodině rybaří více lidí – je možno do jednoho MP 
sumáře zahrnout až 6 osob (u P sumáře 4 osoby). 

Zdůrazňujeme, že je povinnost odevzdat řádně vyplněný sumář úlovků a povolenku 
místní organizaci, která jej vydala, a to do termínu u P povolenky do 15. prosince 2024 
a u MP povolenky do 15. ledna 2025 (včetně). Nesplnění této povinnosti může vést 
k nevydání povolenky na příští sezonu. 

V novém roce 2025 hodně zdraví a „Petrův zdar“ přeje celý výbor 
MRS z. s. PS Zlín, tř. T. Bati 1276, 760 01 Zlín 
www.mrszlin.cz 
posta@mrszlin.cz 


